1

              THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện

tại cuộc họp giao ban ngày 16 tháng 02 năm 2024

Ngày 16/02/2024 Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND Huyện chủ trì cuộc họp

giao ban UBND huyện. Đơn vị tham dự gồm có: Lãnh đạo Văn phòng HĐND và

UBND, Ông Nguyễn Hồng Minh – Phó Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch, bà

Trần Thị Cẩm – Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ông Lê Văn Hào – Chủ tịch

UBND thị trấn Lấp Vò.

Văn bản có liên quan: Công văn số 171/TCKH-QLCS ngày 22/01/2024 của

Phòng Tài chính – Kế hoạch, V/v đề xuất miễn giảm các kios chợ Lấp Vò.

Qua Báo cáo và ý kiến thảo luận góp ý của các thành viên dự họp, Chủ tịch

và các Phó Chủ tịch UBND Huyện có ý kiến kết luận như sau:

1.Thống nhất chủ trương miễn giảm tiền thu hoa chi do ảnh hưởng dịch

Covid – 19 đối với các hộ tiểu thương chợ Lấp Vò gồm: 32 kios phía Bắc và 83

Kios nhà lồng chợ Bách hóa từ ngày 02/7/2021 đến ngày 06/10/2021 với tổng thời

gian dừng hoạt động là 97 ngày, với tổng số tiền miễn giảm: 189.777.858 đồng

(Một trăm tám mươi chín triệu, bảy trăm bảy mươi bảy triệu, tám trăm năm mươi

tám ngàn đồng). Trong đó 32 Kios phía Bắc số tiền 102.979.833đồng, Kios nhà

lồng chợ Bách hóa Lấp Vò số tiền 86.798.025 đồng. Chi tiết theo danh sách đính

kèm tại công văn nêu trên của Phòng Tài chính – Kế hoạch.

2. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch thông báo số tiền được miễn giảm đến

các hộ tiểu thương biết và thực hiện miễn giảm theo quy định.

3.Giao Trưởng Ban tiếp Công dân mời các hộ tiểu thương Chợ Lấp Vò đến

để trả lời việc miễn giảm tiền thu hoa chi chợ Lấp Vò do ảnh hưởng dịch Covid –

19, đồng thời yêu cầu các hộ tiểu thương nộp tiền xây dựng, tiền thuê kios từ năm

2018 đến năm 2023 và có quy định thời gian nộp tiền, nếu quá thời gian quy định

UBND HUYỆN LẤP VÒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 30/TB-VPUBND Lấp Vò, ngày 19 tháng 02 năm 2024

2

mà các hợ tiểu thương không nộp tiền thì tiến hành xử lý theo quy định của pháp

luật và đề xuất của Phòng Tài chính – kế hoạch Huyện.

Văn Phòng HĐND và UBND Huyện thông báo ý kiến chỉ đạo trên đến các

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:           KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT và các PCT.UBND Huyện;

- Phòng TC-KH, KTHT;

- Thành viên dự họp;

- LĐVP + C/v (Nhung);
- Lưu: VT, Nh.

    PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                  Đặng Thanh Tùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:08:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thanh Tùng<dttung.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:40:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!